
84  diário oficial Nº 35.049 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00006 
Contratação De Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia 
E Construção Civil, Objetivando A Reforma E Ampliação da Escola Esta-
dual de Ensino Fundamental Dr. Lameira Bittencurtt No Municipio de Maga-
lhães Barata/Pa, Em Conformidade Com Convênio Nº 049/2022 - Seduc, 
Projeto Básico, Planilha Orçamentária Memorial Descritivo e Cronograma 
Físico - Financeiro. Abertura: 02/08/2022 às 09:00h. Local: Sala de 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal De Magalhaes Barata - Lo-
calizada na Rua Lauro Sodré s/n - centro CEP 68722-000. Informações: 
cpl.magalhaesbarata21@gmail.com. Edital disponível em: Mural do TCM 
e Portal da Transparência. Esta publicação deixou de circular na edi-
ção do dia 15/07/2022, por problemas Tecnicos.

Protocolo: 829234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 362/2022/SEVOP 
Processo Administrativo nº 8.451/2022-PMM, autuado na modali-
dade TOMADA DE PREÇO Nº 016/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE DRENAGEM NOS NUCLEOS SÃO FÉLIX E MORADA NOVA NO MUNI-
CÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: CONSTRUTORA VLM LTDA, CNPJ N°: 
09.269.899/0001-17; Valor R$ 2.567.990,73 (dois milhões, quinhentos e 
sessenta e sete mil, novecentos e noventa reais e setenta e três centavos), 
Assinatura 05/07/2022 Vigência: 05/11/2023. Fábio Cardoso Moreira, 
Secretário de Obras.

Protocolo: 829235

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEASP

EXTRATO AO CONTRATO Nº 357/2022/SEASP 
Processo Administrativo nº 4.994/2022-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2022-CPL/PMM, Ata de Registro de Preço 
nº 182/2022/CPL, Objeto: prestação de serviços e materiais gráficos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Pro-
teção e Assuntos Comunitários - SEASPAC e demais programas e projetos 
vinculados. Empresa: SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 41.226.381/0001-09, Valor: R$ 62.882,50 (sessenta e dois 
mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), Assinatura 
14/07/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretá-
ria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 829236

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 080/2022-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 29.973/2021-PMM, Tomada de Preços 
nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ACESSIBILIDADE DA EMEF SÃO 
PEDRO, NA VILA SÃO PEDRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA. Objeto do Aditivo: Adicionar novos itens qualitativos a planilha do con-
trato original nº 080/2022-SEMED/PMM em aproximadamente 35,7079%, 
correspondente a R$ 50.150,00 (cinquenta mil, cento e cinquenta reais), 
totalizando o valor do aditivo em R$ 50.150,00 (cinquenta mil, cento e 
cinquenta reais), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 
190.595,23 (cento e noventa mil quinhentos e noventa e cinco reais e vin-
te e três centavos). Contratada: GALVÃO E SILVESTRE ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ: 28.926.233/0001-39. Assinatura: 31/05/2022. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 829237

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 10.502/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF CARLOS LEITÃO I, LOCALIZADA NO PA 
BANDEIRANTES, S/N, KM 205, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa 
J. C. ALVES DE SOUZA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 07.367.453/0001-
08, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 227.220,38. Assinatura: em 
14/07/2022, Secretário Municipal de Educação - MARILZA DE OLI-
VEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 829238

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 373/2022/SEVOP 
Processo Administrativo nº 29.527/2021 - PMM, autuado na moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 087/2021-CEL/SEVOP/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 025/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: 
Aquisição de Eletrodomésticos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Empresa: V G DE SOUSA 
FERREIRA, CNPJ: 23.912.114/0001-03; Valor R$ 29.514,00 (vinte e nove mil, 
quinhentos e quatorze reais), Assinatura 15/07/2022 Vigência: 07/05/2023. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 829239

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 051/2022-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 17.776/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 01/08/2022 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA VEÍCULOS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SE-
VOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 829240

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº 033/2022 - CEL/SEVOP/PMM

Homologação do Processo n° 13.153/2022 - PMM - Objeto: ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 136/2021- SES, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 187721/2020/SES, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 042/2021-
CSL/SES - FORMA ELETRÔNICA - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) COM 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO DDG, PREFIXO 0800 NO SISTEMA 
DE TARIFAÇÃO REVERSA PARA ÂMBITO NACIONAL, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Prestadora dos serviços 
a empresa: OI S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ: 76.535.764/0001-
43. Origem dos recursos: Próprios - Dotação Orçamentária: Serviço de aten-
dimento móvel urgente - SAMU 192. Valor total: R$ R$ 43.796,64 (quarenta e 
três mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos), pelo 
que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 14 de julho de 2022. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 829242

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 319-2022/CPL, Beneficiário - AS-
TRAL SAUDE AMBIENTAL LTDA inscrita no CNPJ sob nº 18.274.814/0001-
80, vencedora dos Itens: 01 e 03 perfazendo o valor total de R$ 18.900,00 
(Dezoito mil novecentos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 320-2022/
CPL, Beneficiário - DET MAX SERVICOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PRA-
GAS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 30.799.967/0001-46, vencedora do 
Item: 02 perfazendo o valor total de R$ 19.900,00 (Dezenove mil e nove-
centos reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do 
PREGÃO SRP ELETRÔNICO nº 056-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
10.339/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, CONTROLE DE 
PRAGAS E SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE 
ÁGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEAS-
PAC E OS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. 
Marabá 15/07/2022 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria Municipal 
de Assistência Social- SEASPAC - PORTARIA Nº 224/2017-GP.

Protocolo: 829243

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 064/2022/CPL/PMM 

PROCESSO N° 11.106/2022-PMM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA LAVAGEM DE 
ROUPA HOSPITALAR CONCESSÃO DE EQUIPAMENTO DOSADOR EM REGI-
ME DE COMODATO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Com 
fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o 
pregão em epígrafe. Marabá 12/07/2022 - Luciano Lopes Dias - Secre-
tário Municipal de Saúde - SMS - PORTARIA Nº 307/2022-GP.

Protocolo: 829244

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-003-PMNR
O Município de NOVO REPARTIMENTO, através da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE NOVO REPARTIMENTO por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna público que às 09h00min do dia 18 de agosto de 2022, fará realizar 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço global, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECU-


